
Vzor žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném 

přístupu k informacím 

 

 

Žadatel:  (jméno a příjmení fyzické osoby/název právnické osoby), adresa školy 

 

 

 

 

           V ...................... dne.................. 

 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás 

žádám o zpřístupnění následujících informaci:  

 

1. …................................................................. 

2. …................................................................. 

 

Způsob poskytnutí informace - uveďte  zvolený způsob: 

 

a) zaslat na adresu: 

    ............................................................................................................................................ 

 

b) zaslat e-mailem : 

    ............................................................................................................................................ 

 

c) k osobnímu vyzvednutí v kanceláři sekretariátu školy, 1. patro, č. dveří 111 v pracovní dny 

od 7:30 do 16:00. 

 

 

S pozdravem, 

 

pro právnické osoby: 
 

................................           

IČO:  

sídlo/adresa pro doručování:  

 

pro fyzické osoby:      
 

................................. 

datum narození:  

trvale bytem/adresa pro doručování:  

              

   

 

       

Pozn. Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel 

domáhá poskytnutí informace ve smyslu zákona 106/1999.  

 



Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu 

nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se 

od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo 

osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování 

se rozumí též elektronická adresa.  

 

Brání-li nedostatek údajů o žadateli vyřízení žádosti, bude žadatel do 7 dnů ode dne podání 

vyzván, aby údaje doplnil. V případě, že je nedoplní do 30 dnů, bude rozhodnuto o odmítnutí 

žádosti o informace. 

 

V případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je 

žádost formulována příliš obecně, bude žadatel do 7 dnů ode dne podání vyzván, aby ji upřesnil. 

V případě, že ji neupřesní do 30 dnů, bude rozhodnuto o jejím odmítnutí. 

 

Po zpracování informace bude žadatel vyzván k úhradě nákladů vynaložených na zpracování a 

poskytnutí informace. Po provedení úhrady bude požadovaná informace, včetně příloh, 

poskytnuta způsobem, který žadatel uvedl v žádosti. 

 

 

 


